2

ПРОТОКОЛ № 1
заседания  Общественного совета

при Главном управлении записи актов гражданского состояния Смоленской области
       г.Смоленск                                                                                        02.03.2023 г.
Присутствовали  члены общественного совета:
 Анатольева Ирина Николаевна - директор ООО «Товары и Услуги»  (компания «Фолиант»);

 Захаренков Сергей Иванович – ветеран Главного управления ЗАГС Смоленской области;

 Кодин Евгений Владимирович – профессор кафедры истории СССР, доктор исторических наук;

 Матюшова Елена Ивановна – заместителя председателя Совета по юридическим вопросам – Исполнительного секретаря Совета муниципальных образований Смоленской области.
Приглашённые:

Петрова Галина Дмитриевна – начальник Главного управления ЗАГС Смоленской области.
Мазур Ольга Владимировна – заместитель начальника Главного управления ЗАГС Смоленской области - начальник отдела правовой и   контрольно - аналитической работы.
Самохина Светлана Николаевна – старший менеджер отдела бухгалтерского учета, отчетности и планирования расходов.
Повестка заседания:
1. Отчет о работе Главного управления ЗАГС Смоленской области за 2022 год.

2. Рассмотрение  плана – графика  закупок товаров, работ, услуг на 2023 финансовый год.
По первому вопросу слушали: Петрову Г.Д.
Выступали: Матюшова Е.И., Анатольева И.Н., Кодин Е.В., Захаренков С.И.

	Решили: Принять к сведению отчет о работе Главного управления ЗАГС Смоленской области за 2021 год.
Голосовали: единогласно – «за».

	По второму вопросу слушали: Самохину С.Н.
Выступали: Матюшова Е.И., Петрова Г.Д.
Решили:  Рекомендовать утвердить представленный план – график  закупок товаров, работ, услуг Главного управления ЗАГС Смоленской области на 2023 финансовый год.
Голосовали: единогласно – «за».

Председатель Общественного Совета                                              Е.И. Матюшова
Секретарь Общественного Совета                                                   И.Н. Анатольева